
VD 2005, Holstebro ApS

Elkjærvej 88, Mejrup, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 28 29 15 82

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/11 2017

Heidi Bylov Jensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsregnskabet 9

Selskabsoplysninger

Selskabet

VD 2005, Holstebro ApS
Elkjærvej 88, Mejrup
7500 Holstebro

CVR-nr.: 28 29 15 82
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Regnskabsår: 13. regnskabsår
Hjemstedskommune: Holstebro

Direktion

Heidi Bylov Jensen
Peder Andersen

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Jyske Bank
St. Torv 1
7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i selskaber, der driver virksomhed med salg og service af udstyr til tandlæger m.m.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på DKK 1.876.692, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på DKK 4.652.086.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		125.059	122.654	122.370
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-102.191	-102.189	-102.189
Resultat før finansielle poster		22.868	20.465	20.181
Indtægt af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	3	1.896.820	1.932.378	1.537.659
Finansielle omkostninger	4	-49.563	-53.955	-56.575
Resultat før skat		1.870.125	1.898.888	1.501.265
Skat af årets resultat	5	6.567	5.550	8.060
Årets resultat		1.876.692	1.904.438	1.509.325

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	1.900.000	1.900.000	1.600.000
Overført resultat	-23.308	4.438	-90.675
	1.876.692	1.904.438	1.509.325

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		1.749.860	1.852.051	1.954.240
Materielle anlægsaktiver	6	1.749.860	1.852.051	1.954.240
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	7	3.753.519	3.756.698	1.824.320
Finansielle anlægsaktiver		3.753.519	3.756.698	1.824.320
Anlægsaktiver		5.503.379	5.608.749	3.778.560
Andre tilgodehavender		0	646	1.600.000
Udskudt skatteaktiv		10.392	5.291	190
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		551.056	560.106	492.135
Tilgodehavender		561.448	566.043	2.092.325
Likvide beholdninger		1.586	940	340
Omsætningsaktiver		563.034	566.983	2.092.665
Aktiver		6.066.413	6.175.732	5.871.225

Balance 30. september

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000	125.000
Overført resultat		2.627.086	2.650.394	2.645.956
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.900.000	1.900.000	1.600.000
Egenkapital	8	4.652.086	4.675.394	4.370.956
Gæld til tilknyttet virksomhed		997.092	1.057.345	1.120.397
Selskabsskat		398.229	414.046	360.872
Anden gæld		19.006	28.947	19.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.414.327	1.500.338	1.500.269
Gældsforpligtelser		1.414.327	1.500.338	1.500.269
Passiver		6.066.413	6.175.732	5.871.225
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9			
Anvendt regnskabspraksis	10			

Noter til årsregnskabet

1 Personaleomkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.

	2016/17 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver			
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	102.191	102.189	102.189
	102.191	102.189	102.189
Bygninger	102.191	102.189	102.189
	102.191	102.189	102.189
3 Indtægt af kapitalandele i tilknyttet virksomhed			
Andel af resultat i tilknyttet virksomhed	1.896.820	1.932.378	1.537.659
	1.896.820	1.932.378	1.537.659
4 Finansielle omkostninger			
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	49.550	52.818	55.854
Andre finansielle omkostninger	13	1.137	721
	49.563	53.955	56.575
5 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	-770	-2.032	-2.959
Regulering udskudt skat	-5.101	-5.101	-5.101
Regulering til tidligere års selskabsskat	-696	1.583	0
	-6.567	-5.550	-8.060

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK
Kostpris 1. oktober	2.260.809
Kostpris 30. september	2.260.809
Ned- og afskrivninger 1. oktober	408.758
Årets afskrivninger	102.191
Ned- og afskrivninger 30. september	510.949
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.749.860

7 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed

	2017 DKK	2016 DKK	2015
Kostpris 1. oktober	2.982.330	2.982.330	2.982.330
Kostpris 30. september	2.982.330	2.982.330	2.982.330
Værdireguleringer 1. oktober	774.368	-1.158.010	-1.095.669
Årets resultat	1.896.821	1.932.378	1.537.659
Årets udlodning af udbytte fra tilknyttet virksomhed	-1.900.000	0	-1.600.000
Værdireguleringer 30. september	771.189	774.368	-1.158.010
Regnskabsmæssig værdi 30. september	3.753.519	3.756.698	1.824.320

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vestjydsk Dental A/S	Holstebro	500.000	100%	3.753.519	1.896.820

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	DKK	år	DKK
Egenkapital 1. oktober	125.000	2.650.394	1.900.000	4.675.394
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.900.000	-1.900.000
Årets resultat	0	-23.308	1.900.000	1.876.692
Egenkapital 30. september	125.000	2.627.086	1.900.000	4.652.086

Der er ikke udstedt ejerbeviser.

Selskabskapitalen er ikke opdelt i flere klasser.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

	2017	2016	2015
	DKK	DKK	DKK

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebrev, nom. DKK 400.000 i grunde og bygninger. Ejerpantebrevet ligger ubenyttet hen.	1.749.860	1.852.051	1.954.240
--	-----------	-----------	-----------

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende med tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for nærværende selskab, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VD 2005, Holstebro ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration m.v.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med datterselskabet Vestjydsk Dental A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	20 år
-----------	-------

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i tilknyttet virksomhed" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill). Goodwill afskrives over 10 år.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttet virksomhed henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i den tilknyttede virksomhed.

Noter til årsregnskabet

10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.